
  
CITTÀ DI VERCELLI

SETTORE POLITICHE SOCIALI
SERVIZIO SOSTEGNO E PROMOZIONE SOCIALE

DETERMINAZIONE N.  1330 del 26/04/2022    

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI TERRITORIALI, PERIODO
01.09.2022 - 31.08.2025 - DETERMINA A CONTRARRE

IL FUNZIONARIO VICARIO

Richiamati:
- il  Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021/2023, approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 31 del 21.04.2021 e successivamente emendato con nota di aggiornamento
dalla deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 30.06.2021, che ha previsto tra gli obiettivi
rilevanti, nell’ambito della Missione 12 “Politica Sociale e Famiglia”:
b)  il  mantenimento,  in  attuazione  delle  direttive  regionali  che  promuovono  l’attivazione  delle
misure  necessarie  a  favorire  la  permanenza  il  più  a  lungo possibile  e  la  cura  al  domicilio  dei
soggetti non autosufficienti, dei servizi di assistenza domiciliare;
c) la prosecuzione dei servizi presso i Centri comunali per disabili, anziani e soggetti fragili; 
d) interventi  di  educativa domiciliare  a  supporto delle  famiglie  nello  svolgimento delle  proprie
funzioni educative e genitoriali per prevenire forme di allontanamento dei minori dalle famiglie
oppure a livello territoriale per sostenere i minori nell’integrazione sociale e nel gruppo dei pari, per
affiancarli  nello  svolgimento  delle  attività  scolastiche,  per  indirizzarli  ed  inserirli  in  attività
sportive;
e)  incontri  in  luogo  neutro  su  disposizione  dell’Autorità  Giudiziaria  (in  caso  di  separazione
conflittuale o per situazioni di pregiudizio per il minore) per garantire il diritto di visita del genitore
non affidatario e preservare il rapporto dei minori con entrambe le figure genitoriali.
- il Bilancio di Previsione 2021/2023, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 32
del  21.04.2021,  ed  il  PEG  2021/2023,  approvato  con  deliberazione  n.  128  del  12.05.2021
nell’ambito  dei  quali  sono  stati  previsti  gli  stanziamenti  per  la  copertura  delle  spese  relative
all’affidamento dei servizi socio-assistenziali a sostegno alla domiciliarità, dei servizi tutelari presso
i Centri comunali e dei servizi di educativa territoriale;

Precisato che la procedura di appalto in oggetto indicata è stata altresì inserita nell’ambito
del Programma biennale di forniture e servizi di cui all’art. 21, comma 6, del D.Lgs. 18.04.2016, n.
50;

REG. INT. N. D7-418-2022 DETERMINAZIONE N.1330 DEL 26/04/2022
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI TERRITORIALI, PERIODO 01.09.2022 - 31.08.2025 - DETERMINA A 
CONTRARRE-



Rilevato che il Responsabile del Servizio Sostegno e Promozione Sociale ha predisposto una
relazione  tecnico  descrittiva  del  progetto  relativo  all’affidamento  dei  servizi  socio  assistenziali
territoriali, redatta ai sensi dell’art. 23, commi 14 e 15, del D.lgs. n. 50/16, suddivisa in due lotti
funzionali al fine di uniformare e rendere più economica ed efficace l’azione amministrativa, ai
sensi dell’art. 51 del  D.lgs. n. 50/16 cosi suddivisi:
- Lotto 1: Servizi di assistenza domiciliare;
- Lotto 2: Servizi di educativa territoriale;

Ritenuto di procedere alla gara di cui sopra mediante procedura aperta, cosi come previsto
dall’art.  60  del  Decreto  Legislativo  n.  50/2016  e  ss.mm.ii.,  al  fine  di  garantire  una  più  ampia
possibilità di partecipazione a tutti gli operatori economici interessati e di assumere quale criterio di
valutazione delle offerte il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art.
95,  comma 2,   del  succitato  Decreto  Legislativo,  stabilendo che  alla  procedura  aperta  saranno
ammessi tutti gli operatori economici che, in possesso dei requisiti prescritti, presenteranno offerta
nel  termine stabilito  dal  bando di  gara,  il  quale  sarà pubblicato per  almeno 30 giorni,  ai  sensi
dell’art. 60 comma 2 lett. 2 bis), decorrenti dalla data di trasmissione dello stesso all’ufficio delle
pubblicazioni dell’Unione Europea;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 26, comma 3, della legge 488/1999, cosi come riformulato
dal  D.L  168/2004  e  legge  di  conversione  n.  191/2004,  non  risultano  attive  convenzioni  in
CONSIP/MEPA riguardanti l’affidamento dei servizi di cui all’oggetto;

Rilevato che il valore globale stimato dell’appalto, è pari ad € 7.049.964,60, al netto di Iva
e/o di altre imposte e contributi di legge, così suddiviso:

Lotto

Importo
complessivo a
base di gara

36 mesi

Importo per
rinnovo

12 mesi

Importo per opzioni

Valore globale 

Proroga
tecnica di cui
all’art. 106,

comma 11, del
Codice

6 mesi

Opzione di cui
all’art. 106,

comma 12, del
Codice

1 € 3.369.150,00 € 1.123.050,00 € 561.525,00 € 673.830,00 € 5.727.555,00

2 € 777.888,00 € 259.296,00 € 129.648,00 € 155.577,60 € 1.322.409,60

Totale € 7.049.964,60

REG. INT. N. D7-418-2022 DETERMINAZIONE N.1330 DEL 26/04/2022
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI TERRITORIALI, PERIODO 01.09.2022 - 31.08.2025 - DETERMINA A 
CONTRARRE-



Dato atto  che,  in  relazione  alla  procedura  di  scelta  del  contraente,  sono stati  richiesti  i
seguenti codici identificativi dei procedimenti di selezione del contraente, denominati CIG:
- Lotto 1: Servizi di assistenza domiciliare: 91909113B1;
- Lotto 2: Servizi di educativa territoriale: 9190919A49;

Precisato che la gara verrà resa nota ai  sensi dell’art.  71 e ss.  del D.lgs.  n.  50/16 e del
Decreto  2  dicembre  2016  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  mediante  la
pubblicazione su:
- Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea;
- Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana;
- Sito del Comune di Vercelli,  Amministrazione trasparente “bandi di gara”;
- Albo pretorio del Comune di Vercelli;
- n. 2 giornali a tiratura nazionale e n. 2 giornali a tiratura locale, per estratto;

Precisato,  inoltre,  che  le  spese di  pubblicazione  verranno rimborsate  dall’aggiudicatario,
secondo quanto previsto dall’art. 5, comma 2,  del Decreto 2 dicembre 2016 del Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti;

Dato atto che è necessario provvedere ad effettuare il versamento, ai sensi dell’art. 1, comma
67,  della  Legge  23/12/2005  n.  266,  a  favore  dell’Autorità  Nazionale  Anticorruzione,  quale
contributo da parte della stazione appaltante, relativamente alla presente procedura di gara;

Dato, inoltre, atto che con il presente provvedimento è necessario provvedere ad affidare i
servizi di pubblicazione facendo ricorso all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 c. 2, lettera a),
della L. n. 120/2020;

Rilevato che:
- a seguito di espletamento di gara europea, la Società S.C.R. Piemonte S.p.A., in qualità di Centrale
di Committenza ai sensi degli artt. 3 e 33 del D. Lgs. 163/06 s.m.i. ha sottoscritto in data 11.10.2021
apposita Convenzione per il servizio di pubblicazione legale di atti e provvedimenti sulla G.U.R.I. e
sui quotidiani nazionali e locali anche a favore di quei soggetti che ne facciano espressa richiesta e
che abbiano interesse e titolo ad aderire alla presente, con la Società Lexmedia S.r.l. con sede legale
in Via Ferruccio Zambonini n. 26/A, 00158 Roma, P.IVA 09147251004;
-  il  Comune di  Vercelli  rientra  a  pieno titolo  tra  le  Amministrazioni  che  possono utilizzare  la
Convenzione di cui sopra nel periodo di sua validità ed efficacia, in quanto rientranti tra quelle
dell’art. 3 della L.R. 19/2007 e s.m.i.;

Preso  atto  che  in  esito  alla  richiesta  di  attivazione  del  servizio  in  data  13.04.2022  per
l’effettuazione delle pubblicazioni sulla Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea, sulla Gazzetta
Ufficiale della Repubblica Italiana (G.U.R.I.) e su n. 2 Quotidiani Nazionali e su n. 2 Quotidiani
Locali della procedura di gara in oggetto, la Società Lexmedia S.r.l. con sede legale in Via Ferruccio
Zambonini n. 26/A, 00158 Roma, P.IVA 09147251004, con nota registrata al protocollo  n. 23895
del 20.04.2022 ha offerto l’importo complessivo di € 1.948,39 IVA 22% compresa;

Precisato,  inoltre,  che  verranno  riconosciuti  ai  dipendenti  del  Settore  Politiche  Sociali
coinvolti nelle attività  inerenti la progettazione, il direttore dell'esecuzione, la vigilanza, i collaudi
tecnici e amministrativi, le prestazioni professionali e specialistiche per la redazione del progetto
esecutivo, relativi al presente appalto gli oneri previsti dall’art. 113 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

REG. INT. N. D7-418-2022 DETERMINAZIONE N.1330 DEL 26/04/2022
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI TERRITORIALI, PERIODO 01.09.2022 - 31.08.2025 - DETERMINA A 
CONTRARRE-



 
Atteso che  l’art.  192 del  D.lgs.  n.  267/2000 prescrive  l’adozione di  apposita  preventiva

determinazione  per  la  stipulazione  del  contratto,  indicante  il  fine  che  con lo  stesso  si  intende
perseguire, il suo oggetto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del
contraente in conformità alla norme vigenti e le ragioni che ne sono alla base;

Dato  atto  che  nella  procedura  in  esame le  prescrizioni,  di  cui  all’art.  192 del  D.lgs.  n.
267/2000 e ss.mm.ii. sono le seguenti:
-  l’oggetto  della  presente  procedura  ad  evidenza  pubblica  è  l’affidamento  dei  servizi  socio
assistenziali territoriali per il periodo 01.09.2022/31.08.2025; 
- il fine che si intende perseguire con il presente appalto è quello di assicurare la gestione ottimale
dei servizi di assistenza domiciliare in favore di anziani, disabili, minori e soggetti in situazione di
fragilità  del  territorio,  dei  servizi  tutelari  per  disabili  e  anziani  frequentanti  i  Centri  comunali,
nonché dei servizi di educativa territoriale in favore di minori e delle loro famiglie e di soggetti
fragili;
- il perfezionamento contrattuale avverrà mediante contratto in forma pubblica amministrativa, in
modalità elettronica;
- le modalità di scelta del contraente verrà effettuata con il ricorso alla procedura di tipo aperto, con
il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  ai  sensi  dell’art.   95,  comma  2,   del
succitato Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Visto il Regolamento Comunale per la disciplina degli incentivi per le funzioni tecniche di
cui all’art. 113 del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii.,  approvato con Deliberazione della
Giunta Comunale n. 481 del 28.12.2018;

Dato atto che il presente provvedimento viene assunto nel rispetto dei limiti previsti dall’art.
163, comma 5 lett. a), del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.;

Ritenuto che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e il parere di regolarità contabile
ai sensi del’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000;

Visti gli artt. 107, 183 e 192 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni esposte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate,
la seguente documentazione relativa all’affidamento dei servizi socio assistenziali territoriali per il
periodo 01.09.2022/31.08.2025, la quale ne diventa parte integrante e sostanziale al presente atto:
- Bando di gara;
- Capitolato speciale d’appalto;
- Disciplinare di gara e relativi allegati;
- DUVRI;
- Schema di contratto.

2. di indire la gara di appalto relativa all’affidamento dei servizi socia assistenziali territoriali per il
periodo  01.09.2022/31.08.2025,  mediante  procedura  aperta,  cosi  come previsto  dall’art.  60  del
Decreto  Legislativo  n.  50/2016  e  ss.mm.ii.,  al  fine  di  garantire  una  più  ampia  possibilità  di
partecipazione a tutti gli operatori economici interessati e di assumere quale criterio di valutazione

REG. INT. N. D7-418-2022 DETERMINAZIONE N.1330 DEL 26/04/2022
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI TERRITORIALI, PERIODO 01.09.2022 - 31.08.2025 - DETERMINA A 
CONTRARRE-



delle offerte il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 2,
del succitato Decreto Legislativo e di stabilire che alla procedura aperta saranno ammessi tutti gli
operatori  economici  che,  in  possesso  dei  requisiti  prescritti,  presenteranno  offerta  nel  termine
stabilito dal bando di gara, fissato per le ore 12.00 del 27.05.2022, dando atto altresì che la gara
d’appalto sarà gestita sulla piattaforma informatica “e-procurement” dell’Ente;

3. Di dare atto che, in relazione alla procedura di scelta del contraente, sono stati richiesti i seguenti
codici identificativi dei procedimenti di selezione del contraente, denominati CIG:
- Lotto 1: Servizi di assistenza domiciliare: 91909113B1;
- Lotto 2: Servizi di educativa territoriale: 9190919A49;

4. di procedere, ai sensi dell’art. 71 e ss. del D.lgs. n. 50/16 e del Decreto 2 dicembre 2016 del
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, mediante la pubblicazione della gara su:
- Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea
- Gazzetta ufficiale della Repubblica Italiana
- Sito del Comune di Vercelli, “Amministrazione trasparente - bandi di gara”
- Albo pretorio del Comune di Vercelli
- n. 2 giornali a tiratura nazionale e n. 2 giornali a tiratura locale, per estratto;

5. di procedere alla stipula del contratto mediante contratto in forma pubblica amministrativa, in
modalità elettronica;

6. di dare atto che il valore complessivo a base di gara dell’appalto ammonta a € 4.147.038,00 IVA
esclusa;

7.  dato  atto  che,  al  fine  di  procedere  all’impegno  della  spesa  complessiva,  occorre  accertare
l’entrata  relativa  alle  risorse  finanziate  dalla  Regione  Piemonte  e  specificamente  destinate  agli
interventi di assistenza domiciliare come di seguito specificato:
- anno 2022: € 218.297,50 al Capitolo 347/100 del Bilancio di previsione 2022/2024 esercizio 2022,
esigibilità 2022;
- anno 2023: € 600.000,00 al Capitolo 347/100 del Bilancio di previsione 2022/2024 esercizio 2023,
esigibilità 2023;
- anno 2024: € 600.000,00 al Capitolo 347/100 del Bilancio di previsione 2022/2024 esercizio 2024,
esigibilità 2024;
- anno 2025: € 400.000,00 al Capitolo 347/100 dando atto che verrà istituito apposito stanziamento
di entrata nel relativo bilancio di previsione;

8.  di  prenotare,  per  i  motivi  suindicati,  l’impegno  della  spesa  complessiva  presunta  di  €
4.354.389,90 IVA compresa al 5%, per il periodo 01.09.2022 – 31.08.2025 come segue:
- per l’anno 2022 (dal 01.09.2022 al 31.12.2022):
a) impegno complessivo relativo al lotto 1 “Servizi di assistenza domiciliare” € 393.067,50
IVA compresa 5% di cui: 
- €  71.771,93  al  Capitolo  3769/1  del  Bilancio  di  previsione  2022/2024,  esercizio  2022,
esigibilità 2022;
- €  18.383,56  al  Capitolo  4130/2  del  Bilancio  di  previsione  2022/2024,  esercizio  2022,
esigibilità 2022;
- €  43.452,05  al  Capitolo  3770/8  del  Bilancio  di  previsione  2022/2024,  esercizio  2022,
esigibilità 2022;

REG. INT. N. D7-418-2022 DETERMINAZIONE N.1330 DEL 26/04/2022
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI TERRITORIALI, PERIODO 01.09.2022 - 31.08.2025 - DETERMINA A 
CONTRARRE-



- € 17.096,71 al  Capitolo 3755/100 del  Bilancio di  previsione 2022/2024,  esercizio 2022,
esigibilità 2022;
- €  24.065,75  al  Capitolo  3772/3  del  Bilancio  di  previsione  2022/2024,  esercizio  2022,
esigibilità 2022;
- € 149.892,13 al Capitolo 3862/100 del Bilancio di previsione 2022/2024, esercizio 2022,
esigibilità 2022;
- € 16.712,33 al  Capitolo 3840/100 del  Bilancio di  previsione 2022/2024,  esercizio 2022,
esigibilità 2022;
- €  51.693,04  al  Capitolo  3890/2  del  Bilancio  di  previsione  2022/2024,  esercizio  2022,
esigibilità 2022;

b) impegno complessivo relativo al lotto 2 “Servizi di educativa territoriale” € 90.753,60 IVA
compresa 5% al Capitolo 3864/100 del Bilancio di previsione 2022/2024, esercizio 2022, esigibilità
2022;

- per l’anno 2023 (dal 01.01.2023 al 31.12.2023):
a) impegno complessivo relativo al lotto 1 “Servizi di assistenza domiciliare” € 1.179.202,50
IVA compresa 5% di cui: 
- €  271.052,50  al  Capitolo  3769/1  del  Bilancio  di  previsione  2022/2024,  esercizio  2023,
esigibilità 2023;
- €  55.000,00  al  Capitolo  4130/2  del  Bilancio  di  previsione  2022/2024,  esercizio  2023,
esigibilità 2023;
- €  130.000,00  al  Capitolo  3770/8  del  Bilancio  di  previsione  2022/2024,  esercizio  2023,
esigibilità 2023;
- € 51.150,00 al  Capitolo 3755/100 del  Bilancio di  previsione 2022/2024,  esercizio 2023,
esigibilità 2023;
- €  72.000,00  al  Capitolo  3772/3  del  Bilancio  di  previsione  2022/2024,  esercizio  2023,
esigibilità 2023;
- € 450.000,00 al Capitolo 3862/100 del Bilancio di previsione 2022/2024, esercizio 2023,
esigibilità 2023;
- € 50.000,00 al  Capitolo 3840/100 del  Bilancio di  previsione 2022/2024,  esercizio 2023,
esigibilità 2023;
- €  100.000,00  al  Capitolo  3890/2  del  Bilancio  di  previsione  2022/2024,  esercizio  2023,
esigibilità 2023;

b) impegno complessivo relativo al lotto 2 “Servizi di educativa territoriale” € 272.260,80 IVA
compresa 5% al Capitolo 3864/100 del Bilancio di previsione 2022/2024, esercizio 2023, esigibilità
2023;

- per l’anno 2024 (dal 01.01.2024 al 31.12.2024):
a) impegno complessivo relativo al lotto 1 “Servizi di assistenza domiciliare” € 1.179.202,50
IVA compresa 5% di cui: 
- €  271.052,50 al  Capitolo  3769/1  del  Bilancio  di  previsione  2022/2024,  Esercizio  2024,
Esigibilità 2024;
- €  55.000,00 al  Capitolo  4130/2   del  Bilancio  di  previsione  2022/2024,  Esercizio  2024,
Esigibilità 2024;
- €  130.000,00 al  Capitolo  3770/8  del  Bilancio  di  previsione  2022/2024,  Esercizio  2024,
Esigibilità 2024;

REG. INT. N. D7-418-2022 DETERMINAZIONE N.1330 DEL 26/04/2022
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI TERRITORIALI, PERIODO 01.09.2022 - 31.08.2025 - DETERMINA A 
CONTRARRE-



- € 51.150,00 al  Capitolo 3755/100 del Bilancio di previsione 2022/2024, Esercizio 2024,
Esigibilità 2024;
- €  72.000,00  al  Capitolo  3772/3  del  Bilancio  di  previsione  2022/2024,  Esercizio  2024,
Esigibilità 2024;
- € 450.000,00 al Capitolo 3862/100 del Bilancio di previsione 2022/2024, Esercizio 2024,
Esigibilità 2024;
- € 50.000,00 al  Capitolo 3840/100 del Bilancio di previsione 2022/2024, Esercizio 2024,
Esigibilità 2024;
- €  100.000,00 al  Capitolo  3890/2  del  Bilancio  di  previsione  2022/2024,  Esercizio  2024,
Esigibilità 2024;

b) impegno complessivo relativo al lotto 2 “Servizi di educativa territoriale” € 272.260,80 IVA
compresa 5% al Capitolo 3864/100 del Bilancio di previsione 2022/2024, esercizio 2024, esigibilità
2024;

- per l’anno 2025 (dal 01.01.2025 al 31.08.2025):
a) impegno complessivo relativo al lotto 1 “Servizi di assistenza domiciliare” € 786.135,00
IVA compresa 5% di cui: 
- € 180.701,66 al  Capitolo 3769/1 dando atto  che verrà  istituito  apposito  stanziamento di
spesa nel relativo bilancio di previsione;
- € 36.666,67 al Capitolo 4130/2 dando atto che verrà istituito apposito stanziamento di spesa
nel relativo bilancio di previsione;
- € 86.666,67 al Capitolo 3770/8 dando atto che verrà istituito apposito stanziamento di spesa
nel relativo bilancio di previsione;
- € 34.100,00 al Capitolo 3755/100 dando atto che verrà istituito apposito stanziamento di
spesa nel relativo bilancio di previsione;
- € 48.000,00 al Capitolo 3772/3 dando atto che verrà istituito apposito stanziamento di spesa
nel relativo bilancio di previsione;
- € 300.000,00 al Capitolo 3862/100 dando atto che verrà istituito apposito stanziamento di
spesa nel relativo bilancio di previsione;
- € 33.333,33 al Capitolo 3840/100 dando atto che verrà istituito apposito stanziamento di
spesa nel relativo bilancio di previsione;
- € 66.666,67 al Capitolo 3890/2 dando atto che verrà istituito apposito stanziamento di spesa
nel relativo bilancio di previsione;

b) impegno complessivo relativo al lotto 2 “Servizi di educativa territoriale” € 181.507,20 IVA
compresa 5% al Capitolo 3864/100 dando atto che verrà istituito apposito stanziamento di spesa nel
relativo bilancio di previsione;

9. di versare, ai sensi dell’art. 1, comma 67, della Legge 23/12/2005 n. 266, a favore dell’Autorità
Nazionale Anticorruzione,  quale contributo da parte della stazione appaltante, relativamente alla
presente procedura di gara, la somma di € 975,00, impegnando la medesima al capitolo di spesa n.
3769/1 del Bilancio di previsione 2022/2024 – Esercizio 2022, Esigibilità 2022;

10.  di  impegnare  a  favore  della  ditta  Lexmedia  (P.IVA 09147251004),   per  le  pubblicazioni
dell’avviso di gara (CIG Z533616894), l’importo complessivo di € 1.948,39 IVA 22% compresa, al
capitolo di spesa 3933/9 del Bilancio di previsione 2022/2024 – Esercizio 2022, Esigibilità 2022
(giusta  autorizzazione  del  21.04.2022,  rilasciata  dal  Dirigente  del  Settore  Personale,  Appalti  e
Demografici) dando atto che la medesima somma viene accertata al cap. n. 1230/4;

REG. INT. N. D7-418-2022 DETERMINAZIONE N.1330 DEL 26/04/2022
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI TERRITORIALI, PERIODO 01.09.2022 - 31.08.2025 - DETERMINA A 
CONTRARRE-



11. di impegnare la spesa complessiva di € 39.092,55 relativa agli incentivi per funzioni tecniche
previsti dall’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., cosi come indicato in sede di approvazione
del progetto definitivo, come di seguito specificato:
- € 29.092,55  al cap. 3769/1 del Bilancio di previsione 2022/2024 – Esercizio 2022;
- € 10.000,00 al cap. 3864/100 del Bilancio di previsione 2022/2024 – Esercizio 2022;

12. di dare atto, ai sensi dell’art. 183 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e s.m.i., di avere
preventivamente accertato che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

13. di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000;

14. di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Direttore del Settore Finanziario
e Politiche Tributarie;

15.  di  dare atto  che il  Responsabile Unico del Procedimento,  nominato con provvedimento del
Dirigente del Settore Politiche Sociali, prot. n. 23501 del 15.04.2022, è il responsabile del Servizio
Sostegno e Promozione Sociale: Alex Maestrelli;

16. di dare atto che, su proposta del Responsabile Unico del Procedimento, si  provvederà, con
successivo atto,  ad individuare e nominare il Responsabile dell’esecuzione;

17.  di  dare  atto  che,  al  fine  di  garantire  l'informazione,  copia  del  presente  provvedimento  va
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;

18.  di  pubblicare  la  documentazione  indicata  nell’apposita  sezione  di  “Amministrazione
trasparente” del sito istituzionale dell’Ente.

IL FUNZIONARIO VICARIO DEL
SETTORE POLITICHE SOCIALI

(Maestrelli Alex)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali
ed i  singoli  responsabili  del  procedimento  al  quale  l’atto  si  riferisce,  ai  sensi  e  con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per
l’accesso agli atti del Comune di Vercelli.

REG. INT. N. D7-418-2022 DETERMINAZIONE N.1330 DEL 26/04/2022
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI TERRITORIALI, PERIODO 01.09.2022 - 31.08.2025 - DETERMINA A 
CONTRARRE-


